quod de consrnsu prpsbyteri. qui non intervenerat

an hipresbyteriiltimnintrodiixit, cumnon probandi

episcopi concessionem invalilam sed reprobandi

sulummodo instrumentum facultas ei dudum fuerit

reservata ; maxime cum infra praetaxati leniporis

obstaculo retructarent, ecclesia? vestrae super rae- ^ spatium hoc pruponere non cururit. Ilis igiluret

dietate proventuum ecclesiae Sancti Jacobi perpe-

tuum silcntium imponentes, cum per dcpositiones

testium, quas inspici fecimus diligenter, vel alio

legitimo modo nihil sufiicicnter constaret essepro-

butum. Alioquin, cum archipresbyter nihil propo-

suisset aliud quod valeretcontrasententiam supra-

dictam, ipsi eamdem auctoritate nostraappellatione

postposita confirmantes, i,'3am per censuram eccle-

siasticum facerent inviulabilitcr observuri. In quo-

rum poslmodum praesentia partibus cntistitutia,

archipresbyter quaedam conlra praidictnm propo-

euit inetrumentum, propter quee asseruit nullam

aliis quas utraque pars proposuit intellectis, de fra-

trum noslrorum concilio sententiam pra;dictorum

judicum a| probantes.archipresbyterum saspedictum

supor mpiliPtnteomnium proveniuum ecclesiae San-

cti Ja< obi annuatim monasterio vcstro rpddenda

senlentialitpr tiuximus cnndemnandum. Nulli ergo,

etc, hanc pnginam nostra; dilfinitiunis inlringere,

etc, Si qnis autem, etc,

Datom Laterani, xm Kal. Januarii, pontificatus

nostri anno duodecimo.
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CXLVIII.

DECANO ATREBATEN8I.

Hespondetur ad ejus consulta.

(Laterani, Nonas Januarii.)

Cum quidam presbyteri Atrebatensis ecclesia?

altario ministrantes, orarium utrique humero impo •

nendo, illud supra peotus in modum crucis dispo-

nant, publice proponentes quod qui aliter portant

illud, excommunicationis sunt vinculo innodati, et

tam ibidem quam in nonnullis ecclesiis in modum
crucis orarium a presbyteris minime praeparetur,

quid in hac diversitate tenendum sit a nobis tua de-

votio requisivit. Super quo devotioni tua? taliter

duximus respondendum quod, licet inveuiatur in

concilio Bracrirensi ut sacerdos de uno eodemque

orario cervicem pariter et utrumque humerum pre- B
mens, signum crucis in suo pectore praeparet, si

quis autem aliter egerit, excommunicationi debitse

sit subjectus, quia tamen juxta Ecclesiae Romanae

consuetudinem aliter observatur,tam hoc quam illo

modo potest orarium a presbyteris absque omni

culpa disponi (94).

Datum Laterani, Non. Januarii, anno duode-

cimo.

CXLIX.

CAPITULO TULLENSI

De electioie episcopi.

(Laterani, Nonas Januarii.)

(95)Impetito dudum(Mahero)quondamveslro epi-

scopo super dilapidatione atque perjurioetsuper eo

etiam quod suspensus proponebatur divina officia C
celebrasse a Gaufrido Tullensi archidiacouo coram

nobis, venerabilibus fratribus nostris Cabilonensiet

Catalaunensi episcopisetdilectofilioprioriGlareval-

lensi subcerta lormacorcmisimuscausamipsam(96)

attestationes quosdam post litem in nostra pr«sen-

tia super praedictis articulis legitime contestatam

receptas eisdem transmittentes inclusas. Coram
quibus postmodum partibus constitutis, iidem ju-

dices demum tam attestationes ipsas quatn

alias ab utraque parte receptas ab eis solemni-

ter publicarunt ; et licet ambae partes a judicibus

requisitse se velle in testium personas objicere re-

spondissent, tesles tamen aliquos contra testes pro-

ductos inducere neglexerunt, altercalione inter

A. fides fiebut non minimacontra ipsum,petitioniejus-

dem procuratoris nonduximusannuendum.Attesta-
tionibus ergo diligenler inspectis, intelleximus su-

pradicta, super quibusdenuntiatus lueratepiscopus

memoralus, surficientissime fuisse probata. Unde
venerabilis Irater noster Hugolinus, Ostiensis epi-

scopusjuxta Komana) morem Ecclesias nobis et fra-

tribus nostris in auditorio residentibus, eumdera
episcopum per sententiam ab EcclesiaTullensi pror-

sus amovit, dando vobis liberam facultatem alium

eligendi. Quocirca prssentium vobis auctoritate

mandamus qualenus convenientes in unum, sancti

Spiritu gratia invocata, personam idoneam, quae

prodesse velit potius quam prsesse, ac tanto con-

gruat oneri et honori, eligatis vobis canonice in pa-

storem. Alioquin venerabili fratri nostro Catalau-

nensi episcopoetdilectis filiis de Insula Cislercien-

sis et Flabonimontis Pramonstratensi ordinum
abbatibusTullensi dicecesis nostris damus litteris in

mandatis ut nisi infra quindecim dies postcommo-
nitionem vobis ab eis factam mandatum nostrum
exsecuti fueritis per vos ipsos, ipsi vobis auctoritate

nostra sublato eujnslibet appellationis obstaculo

personam idoneaminepiscopum praeferre procurent

contradictores, si quos invenerint, vel rebelles per

censuram ecclesiasticam compescendo.

Datum Laterani, Non. Januarii, pontificatus no-

stri anno duodecimo.

CL.

CATALAUNENSI EPISCOPO, ET DE INSULA CISTERCIENSIS

ET FLABONIM0NTIS PR.EM0NSTRATENS13 ORDINUM AB-

BATIBUS TULLENSIS DIOECESIS.

Ejusdem argumenti cum superiore.

(Laterani, Nonas Januarii).

Impetito dudum... quondam Tullensi episcopo,

etc, ul in alia, usgue coram nobis, tibi, frater Cata-

launensis, et veneralili fratri nostro Cabilonensi

episcopis ac dilecto filio priori Clarevallensi sub

certo forma commisimus causam ipsam, attesta-

tiones quasdam,etc.,usgueprorsu3amovit,dandodi-

lectisfiliiscapituloTullensililieramfacultatemalium

eligendi. Quare per nostras litteras eisdem dedimus
inpraeceptisutconvenientesinunum, etc, ut in alia,

usque honori, eligant sibi canonice in pastorem.

Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta

ipsos exorta utra illarum prius testes producere te- r\ mandamusquatenus nisi ipsi infra quindecim dies

neretur.Undecumsuper hoc interlocutoriam postu-

larent, judices eidem supersedentes negotio, illud

ad nos instructum cum utriusque partis attestatio-

nibus remiserunt. Cumque propler hoc nuper tam
magister Poncius procurator episcopi quam prapdi-

ctus archidiaconus ad nostram prssentiamaceessis-

sent, quanquam procurator ipse dilationem ad re-

probandos testes cum instantia postulasset, quia

tamen episcopus coram judicibus memoratisid fa-

cere neglexerat saepiusrequisitu3,etpertestesipsius

(94) Concil. Bracar. m, c. 4.

(95) Vide Richer. lib. iii chron. Senon cap. 1.

Patbol. CCXV. I

post cominonitionem eis factam a vobis mandatum
nostrum exsecuti fuerint per seipsos, vos eis aucto-

ritate nostrasublato cujuslibet appellationis obsla-

culo personam idoneam prasferre in episcopum pro-

cuietis, contradictores, si quos inveneriiis, vel re-

belles per censuram ecclesiaslicam coropescendo.

Quod si non omnes, etc, tu, frater episcope, cum
eorum altero ea nihilominus exsequaris.

Datum Laterani. Non. Januarii, anno duode-

cimo.

(96) Vide supra lib. v, epist. 13.
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CLI.

JUDICIDUS, CONSCLIDUS, ET UNIVERSO POPULO DENE-

YENTANO.

Eis confirmatur remissio fiilantiarum.

(Lateraui, n Idns Januarii.)

Solet annuere sedes apostolica piis votis et hone-

stispetentiumprecibns favorem benevclum imper-

tiri. Cum igitur imperator Henricus, dum ratione

clarae mcmorire Constantiae reginie Siciliae conjugis

suae regnum Siciliae obtineret, tamvobis quam Ec-

clesiis et personis ecelesiasticis civitaiis proestatio-

nes quasdam.quee fidantiai (97) vulgariter appellan-

tur,remiserit,statuendo ut possessionibus omnibus

quae propter cessationem earum occupatae fuerant

restitutis, pascua vobis habere ac caedua incidere

A. de fralrum nostrorum consilio ita duximus provi-

dendum, ut propter hoca pnrdictorum castrorum

jure comes ipse non decidat, nec ei obstet quod

quosdam subditorum suorum a jure ac servilio et

debito fidelitalis absolvit si ea quae injuncta fuerant

non impleret, dum tamen adhuc devotus adimpleat

quae injuncta sibi esse noscuntur : cui ex eo quoque

curavimus utiliter providere quod terram suam il-

lssain lecimus conservari ab exercitcChristianoqui

adexpugnandum haereticos de mandato nostro pro-

cessit, etper eumdem adversarii ejus pene penitus

sunt destructi. Quiavero inter caeleras causas quae

ad apostolicae sedis magisterium referuntur, in illa

est cumsubtiliori examine ac maturiori providentia

procedendum in qua de articulis agitur Ddei Chri-

ligna licerpt in suo demanio per dietam dimidiam ,. stianae.legatisnostrisduximus injungendumutinfra

incircuituBeneventi, etcharissimusinChristolilius

nosterFredericus Sicili® rex illustris, praedicti pa-

tris suivestigiis inhaerendo,eademvobis nuperdu-

xerit concedenda, prout in authenticis exindecon-

fectis plenius continetur, nos vestris precibus

inclinati concessionem ipsam, sicut pie ac provide

facta est, auctoritate apostolica conGrmamus et

praesentis scripti patrocinio communimus. Nulli

ergo, etc, hanc paginam nostrae confinuationis in-

fringere vel ei, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, n Idus Januarii, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CLII.

NARDONEXSI ET ARELATENSI ARCHIEPISCOPIS.

De negotio comitis Tohsani.

(Laterani.)

Veniens ad praesentiam nostram nobilis vir R.

Tolosanus comes sua nobis exposuit questione se

super processu legatorum nostrorum muliipliciter

aggravatum, et licet bons memoriae magister Milo

notarius noster gravia mandata eidem injunxerit

(98), illa tamen pro magna parte se asserit imple-

visse.ad hoc quarumdam Lcclesiarum testimoniales

litteras exhibendoin quibusconlinebantur cxpresse

quod e ;sdem saiislecerat competenter, adjiciens se

paratum ad ea quae nondum impleverat suliicicnter

implenda. Unde a nobis suppliciter postulavit ut

super fide catholica, de qua dudum, licet injuste,

habitus est suspectus, indicta sibi purgatione legi-

tima, in nostra praesentia ipsum purgari ac demum

tres menses, posiquam litlcras nostras receperint,

in competenti locoarchiepiscoporum,episcoporum,

abbatum, priorum, barouum, militum et aliorum

etiamquorumpraesentiamnoverintopportunam(99),

concilio convocato, si ante completum concilium

contra praefalum comitem, quem interim ea quae

injuncta sibi sunt praecip.musadimplere, super de-

viatione fidei orlhodoxee ac nece sancta; memoriae

Petri de Castronovo tunc apostolica; sedis legati le-

gitimus apparuerit accusator (100), ipsi, auditis

utrinquepropositis,usqueadsententia;diffinitionem

procedant, et remittente= ad nos causam sufficicn-

ter instructam, praefigant partibus terminum com-

petentem quo noslro se conspectui reprssentent

sententiam recepturae : quod si accusalor non ap-
*-• paruerit contra eum superarticulis antedictis (101),

ipsi consilio prudenti deliberent cum qualibus et

qualiter idem comes legitime debeat se purgare, ut

ubi ortaest ejus infamia moriatur; et si purgationis

formamabipsis cum conciliiapprobationeprovisam

diclus comes duxerit acceptandara, ipsi eam indi-

cant eidem : in qua si forle defecerit, lidem, praefa-

lis castris in sua potesiate retentis, nobis rei seriem

intimare procurent, idipsum facturi si forsan ex

hujusmodi formaindicendae sibi purgationis quera-

tur injusle sibi imminere gravamen, et in utroque

casu apostolicae respon^ionis oraculum exspectetur,

<juod si legitime se pur^averit, sicut ab ipsis rece-

perit in mandatis, ipsi eum virum catholicuin pu-

blice nuntient, et superdicti legati nece penitus in-

suasibicastra restitui faceremus, ne sub prastitae D nocentem, supradicta castra plenarie restituentes

cautionis obtentu in perpetuum illadetineri contin-

gat in cjus pra?judicium et gravamen. Quamvis au-

tem juxta obligationis ab eo praistita; formam :astra

eadem asserantur ad jus et potestatem Romanae

Ecclesi* devoluta, cum multa ex iis quos sibi fue-

rant injuncta non curaverit adimplere, quia lamen

non decet Ecclesiam cum aliena jactura diiari.nos

eumdem comitem apostolica benignitate tractantes

('.'7) Vide glossar. Dufresnii.

('.»xi Vide supra pag. 346.
\ ide lib. xvi, epist. 39.

(100) Vide lib, xi, epist. 20 et seqq.

eidem cum ea qua; sibi mandata fuerunt ab ipso

fuerint adimpleta;recepta tamen super observatione

pacis, ad quam se in perpctuum obligavit, alia ido-

nea cautione; proviso prudenler ne propter mali-

tiosae et frivolas qnae-,tiones mandati nostri valeat

exsccutio impediri.

liatum Laterani, (102) pontificatus nostri anno

duodecimo.

(101) Vide hist. Albig. cap. 39.

iKU [lecst in hoc loco adnotatio diei quo data

est haec epislola. Verum ex epistola ctxvni videtur

poese colligi istam dalam luisse vni Kal.Kcbruarii.
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CLIII. A
EPISCOPO REGENSI, ET MAGISTRO THEDISIO JANUENSI

CANONICO.

Super eodem.

Veniens ad praesentiam nostram nobilis vir R.To-

losanus comessuanol>isexposuit questionesesuper

proceasu vestro et aliorum legatorum nostrorum

multipliciter aggravatum, et licet bona3 memoriae

magister Milo notarius noster, elc, usque fideiChri-

stiaoae, volumus et mandamus ut inlra tres menses

post susceptionem praesentium.etc, usque quoram

praesentiam noveritis opportunam, concilio convo-

cato, etc, ut in alia usque accusators, vos auditis

utrinque propositis, etc, usque ad sententiae calcu-

lum procedatis,et remittentes ad nos causamsuffi-

cienter instruutam, prasligatis partibus terminum .,

competentem, elc, usque articulis antedictis, vos

prudenti deliberetis consilio cumqualibus el quali-

ter idem comes.etc.ujgus acceptandam, vos ipsam

indicatis eidem : in qua si forte delecerit, vos

praelatis castris in vestra potestate retentis, nobis

rei seriem intimentis,etc.,ui in alia in eumdem fere

modum usque mandati nostri valeat exsecutio im-

pediri. Quod si non omnes, etc, duo vestrum sub-

lato cujuslibet contradictionis et appellationis ob-

staculo ea, etc.

CLIV.

NOBILI VIRO R. COMITI TOLOSANO.

Declarantur quidum articuli mandulorum btilonis.

(103) Super quibusdain mandatorum articulis tibt

a bonae memoriae magistro Milone notario nostro

tuncapostolicaesedislegatofactorumapud quosdam "

dubitatione suborta, tua devotio postulavit a nobis

qui sint dicendi haeretici manifesti. Super quo tibi

duximus respondendum illos inhoccasu intelligen-

dos manifestos hffireticos qui contra lidem catho-

licam publice praedicant.aut profitentur seu defen-

dunt errorem.vel qui coram prslatis suis convicti

sunt velconfessi aut ab eis sententialiter condem-

nati super haereticapravitate, quorum bona propria

confiscentur, et ipsi juxta sanctiones legitimaspu-

niantur. Preetereacum pedagia, guidagia et salna-

rias tibi legatusinterdixeritmemoratus,auctoritate

praesentium duximus declarandum illa esse peda-

gia, salnarias, et guidagia interdicta quae non ap-

parent imperatorum vel regum ante Lateranense

concilium largitione concesssa, vel exantiqua con- D
suetudine atempore cujus non exstat memoriain-

troducta.Rursum cum ab eodem in mandatis acce-

peris ut de te conquerentibus secundum suum vel

alterius legati seu judicis ordinarii vel etiam dele-

gati arbitrium justitiam exhiberes, hoc taliter in-

telligendum esse censemus, ut in omni causa quaa

ratione personarum vel rerum ad ecclesiasticum

forum pertinet, ac super universis oapitulis quaa

(103) Cap. Super quibusdam, e verbor, signifie.

Vide Processas negotii Raymumdi, cap. I, supra.

(104) In hocloco deest adnotatio diei quo data est

hsec epistola. Sed cum ea ejusdem ferme tenoris sit
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pro pace servanda per jamdictum legatum statuta

sunt, vel auctoritate apostolica statuenda, itein vi-

duis. pupiliis, orphanis et personis miserabilibus

tenearismecclesiasticojudiciorespondere Volumus
insuper ut ab ecclesiis etdomibus religiosis alber-

garias vel procurationes nullatenus exigas, sicut in

mandatis dignosceris recepisse:quas tu etiam libe-

ralitate propria remisisti. Item cum incastellatas

ecclesias ad arbitrium dicecesanorum episcoporum
diruere acservare, siquas ipsi servandas duxerint,

tenearis.volumus ut circa barones et milites alios

qui aliquas incastellatas ecclesias detinent censura
similis ob&ervetur. Preterea cum legatis nostrisper

alias litteras duxerimus injungendum ut,postquam
universa compleveris quaa in eisdem litteris sunt

expressa,super observatione pacis,ad quam in per-

petuumobservandamdignoscerisobligatus,idoneam

recipiant cautionem, eisdem etiam injungemus ut

secundum modum et statutum tuum talem a te cau-

tionem recipiant qualem ab aliis magnatibus et ba-

ronibus juxta modum et statum suum duxerint

exigendam.

Datum Laterani (104).

CLV.

Cum nobilis vir R. Tolosanus comes adversus

quosdam injuriatores suos,qui tunc temporis cum
excommunicationiserat vinculo innodatusei damna
graviaintulerunt,suam disponat prosequi rationem,

praesentium vobis auctoritate mandamus quatenus
eumdem agenlem vel reconvenientem etiam per

seipsum vel procuratorem suum libereadmittatisin

causis quarum ad vos spectat examen.

Datum Laterani, etc.

CLVI.

CISTERCIENSI ABBATI APOSTOLICf: SEDI3 LEGATO.

Vt abtolvat cives Tolosanos a censuris.

(Laterani.)

Lilteras tuas paterna benignitate recepimus, et

quae continebantur in eis intelleximus diligenter.

Cum autem omnia Dei opera ipsum benedicere nos

admoneant,ex his quae ad honorem nominis sui

noviter est per tuam sollicitudinerr operatus,bene-

dicere, laudare, ac superexallare debemus cum-
dern, instantiae tuae laborem et laboris instantiam

quam in exstirpatione pravitatis haeretica: ac re-

formatione fraternae pacis hactenus habuisiidignis

in eo laudibus commendantes.qui permagnam mi-

serieordiam suam fecit ut tantus labor nequaquam
infrucluosus existeret.quinimo fructum, non solum

tricesimum aut sexagesimum, verum etiam cente-

sirnum reportaret.repositatibicorona justitia2,quam

reddet in illa die Dominus justus judex. Scimus

equidem et veraciter confitemur quod ea qua3 in

bujus pietatis opere tu fecisti, tua specialiler bona

sunt
;
quae vero collegatorum religio seu devotio

eum epistola clxix, illa vero data sit x Kal. Fe-
bruarii.probabileest istam quoqueeodem die fuisse

scriptam.
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eignatorum peregit, bona tuasuot communiter et \ gationis ofticium committamus (105),cum,etsi lau-

ipsorum, eo quod per gratiae praevenientis et subse-

quentis auxilium initiorum tuorum oemulatoribus

ipse qui eceperastribuistisanctae consecutionisetre-

ctum. Specialiter autem eo quasrecolendaememoriae

magisterMilonotariusuoster egit.manifestissimum

tuae perhibenttestimoniuin sanctitati : qui cum ita

in Ecclesiae causa et proficiendo processerit et pro-

cedendo profeceritutper hocnullatenusambiganius

placuisse Doniino vias ejus, tuam non diflilentur

ipsius opera sapientiam, ulpote qui ad ea viam sibi

aperuisti et subministrasti doctrinam. Qoapropter

exemplo boni navigatoris, qui cutn subito guber-

naculis destituitur quibus navicula regebatur, ad

omnia qus potest regiminis argumenta confugit,

data sit satis ipsius bonitas, nobis tamen perexpe-

rientiam non sit nota, sed ut tanquam delegatus

quod eidem injuniiimus exsequalur ; ante omnia

et in omnibus observato ut prorsus in verbo vel

opere non procedat nisi quemadmodum ei tu dicta-

verisprocedendum,sedinproponendisgerat sevelut

organum.et in disponendisse tibi exhibeat instru-

mentum, in bamn sagacitatis tuas positus quasi

esca,ut per eam piscem capias fluctuantem, cui tan-

quam saluberrimam tua-piscationisabhorrenti do-

ctrinam quodam prudenti mansuetudinis artificio

severitatis ferrum necessarium est abscondi.quate-

nus exemplo dicentis Apostoli : Cum essem astutus,

dolovos cepi (II Cor. xn), per hujusmodi sancti

tibi est sollicite providendum ut subuo quasi casu „ doli capiatur astutiam, ei more languidi,cui miti

boni regiminis adminiculo destitutus, naviminter

imminantia circumquaque naufragia sub tuo regi-

mine Ductuantem ita satagas per anchoram provi-

dentiastuae regere,ne Uominicas merces in ipsa po-

sitas pelagi possit fremitusabsorbere,considerando

prudenter quod cum aliquem de ferentibus simul

pondus delicere sub ipso contigerit, socius bonus

statim.ne fascis corruat, humerum suum lortius

ipsi sufligit.et tota pleiumque fabrica, quae diver-

sis columnis regitur.unacadente.per aliam susten-

tatur. Cum ergo jam totum aedilicii sancti pondus,

quod super incceptionis tuaj fundamentis excrevil,

tibi quasi columnae unicas innitatur, eoque per

alterius sublractionem nutaote ruinae timor immi-

neat, nisi humerus tuus ei iortiter se suffigat, dis

gat amor rnedici potionis horrorem, per alterius

manum patientius tuam accipiat medicinam. Pras-

terea nolumuste latere quod nuntii Tolosanorum

civium ad nostram praesentiam accedentes, sii|.er

iispro quibus censuramecclesiaslicam incurrerunt

satisfactionem nobis omnimodam obtulere, quam-
plurimummagnorumvirorum litterasexhibendopro

ipsis rogantium et cum ipsis utabsoluiionis benefi-

cium eis impendere dignaremur. Unde volumus et

manilamus ut, secundum quod in aliis litteris con-

tinetur expressum.necessaria cautione recepta,lata

in eos sententia relaxetur, et injuncto eis quod

secundum Deum videbitur expedire, si forsan illud

neglexerint observare, non solum in priorem sen-

tentiam reducantur.verumetiam vebementiusonus

cretionem tuam rogamus attentius etmonemus.per C temporalis oppressionis inducatur in ipsos.

apostolica tibi scripta in remissionem peccaminum

injungentes quatenus caute proviso quod resestin

articulo tali sitaut, si necessaria cautela nonadsit,

parta metuamus amittere, ne dum quasrere alia

confidamus, postpositis aliis tuis occupationibus

universis quibus per aliosintendere poleris oppor-

tune, ad loca legationis tuee sine dilatione qualibet

personaliter revertaris, et negotium pacis ac fidei

tibi commissum una cum venerabili fratre noslro

Regensi episcopo apostolicae sedis legato studeas,

sicut Dnminus tibi dederit efficaciter promovere.

Custerum, licet nobilem virum H. coinitera Tolosa-

nuui ad sedem apostolicam accedentem ac omni-

rnoda saslislactioncpromissaveniam hucriliter pos-

Uaium Laterani, pontificatus nostri anno duode-

cimo.

CLVII.

ILLUSTMBUS REGIBUS ET PIUNCIPIBU8 ET UNIVERSI8 DEI

EIDELIBUS REQNO DACI.E CIRCUMPOSITIS CATHOLICAM

SERVANTIBUS UNITATEM.

liex Duni.? suspicitur sub protectione sedis apostolicx.

(Laterani. in Kal. Februarii.)

(106) QuantocpccialiusregnumDacia; ad Romanse
Ecclesias noscitur jurisdiclionem spectare,tanto ad

conservationem ejus propensiori studio debemus
intendere

;
quianon immerito multareprehensione

digni exisiere videremur.si quod est juris Romanae

tulanlem curavimus honurare, illud tamen quod J)
Ecclcsiae pateremur imtninui vel turbari. lndecst

impetravit a nobis dataesuper boc ei litteraj te po-

terunt edocere. Quia vero cuuielam quam dudum in

reconciliatione ipsiusper praefalum notarium adbi-

buimus, et nunc etiam necessariam esse putarai's,

dilecto filio magistro Thedisio clerico et familiari

quoadaoi filio magistri, eo quoJ instructus est

de negolio,et a inultis ac bonis oi laudabile testi-

monium perhibctur quod lerventi zslo et ardenti

animoidemnegotiumasmulatur,solliciludinemsuper

boc duxiraus injungenJam ; non utique quod ei le-

(105) Ilinc patet, crratum essc in postrcma edi-

tioneConcilior, ubi t. XI, pag.41, 54,90, 90 Thedi-

quod ad exemplar felicis recordationis Alexandri

papae priedccessoris nostri sub interminatione ana-

tbematisdistrictius inhibemus.nequispraescriptum

regnum invadere vel turbare praesumat, aut jura

charissimi in Christo lilii nostri illustris Danorum
regis \el haeredurr. suorura minuere audeal.vel sibi

quomodolibet usurpare.Si qui autem hujus nostrae

prohibilionis lransgressoresexstiterint,indignatio-

nem nostram et Ilumanns Kcrlesi.c se noverint in-

cursuros et anathematis jaculo feriendoa.

sius vocatur le^atus apostolicus.

(100) Vide lib. xm, epist. 65.
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Datum Lateraui, in Kal Februarii, pontificatus A lacu de Verrano, medietatem de lacu et palude de
Vaiano.quintam partem de Aqualieo, quartam par-

temdecimarum et oblationura in ecclesiis al jus

nostri anno duodecimo.

CLXIH.

BONO SENENSI EPISCOPO EJUSQUE 9UCCESS0RIBUS CANO-

MCE SUB*TITUEND1S IN PERPETUUM.

De confirmattone priv/iegiorwn.

(Laterani, m Nonas Februarii.)

In eminenti sedis apostolicae specula, licet im-

meriti, disponente Domino, constituti fratres no-

stros tam propinquos qunm longe posilos fraterna

tenemur charitate diligere et Eeclesiis quibus Do-

mino militare noscuntur suam dignitatem et justi-

tiam conservare. Eapropter, venerabilis in Christo

frater Bone episcope, tuis justis postulationibus

clementer annuimus et praefatam Ecclesiam, in qua

Deo auctore, praeesse dignosceris, praedecessorum

nostrorum lelicis memoriac Crelestini, Eugenii,|Ana-

stasiis,Adriani,Alexandriet Clementis Romanorum
ponlificum vestigiis inhaerentes, sub beati Petri et

nostra protectione suscipimus, et praesentis scripti

privilegio communimus, statuentes ut ecclesiae,

xenodochia et castella curn omnibus bonis et pos-

sessionibus quas inpra;sentiarum juste Ecclesia tibi

commissa et legitime possidet,aut in futurum con-

ce^sione, etc, usque permaneant ; in quibus hsc

propriis duximus exprimendavocabulis:Baptisma-

les siquidem ecclesias cum prioratibus earum at-

que capellis quae ad jurisdictionem Ecclesias tibi

cummissae pertinere noscuntur, plebem videlicet

Sanctae Agnetis cum omnibus antiquis pertinentiis

suis.plebem de Liliano, plebem de Lornano, ple-

bem de Sciata, plebem Sancti Andreae de Bozone,

plebem Sancti Martini in Graina cum omni jure

quod babes in eodem castello etin Villanovn.plebem

Sanelas Christianae de l.iciano, plebem de Spnrena,

plebem Sancti Nazarii, plebem de Saturniano cum
omni jure quod habe^ in ecclesia Sanctae Mariaequre

est in burgo Sancti Quirici in Ozenana et in circum-

adjacentibus locis, plebem de Oppiano, plebem de

Ancaiano, plebem de Monte Codano, plebem San-

cli Geurgii in Valona, plebem Sancti Valeutini,

piebem de Cnppiano, plebem Sanctae Innocentiae,

plebem de Karli et Murlo.plebem de Creola, plebem

Sanctae Christinae in Caio.plebem de Montc Alcino,

ecclesiam Sanctae M*riae de burgo Sancti Quirici,

Cascianum etiam, quod specialiter ad tuam guber-

nationem et providentiam pertinet, titulum Sancti

Angeli de Tressa, plebem de Coartiano, plebem de

Ricensa, plebem de Ruscia, plebem de Pentulina.

plebem de Suvicelle, plebera de Folliano, plebem
Sancti Justi in Casciano, plebem de Marmoraria,

cum omnibus rebus et pertinentiis earum. Castel-

lura de Porclano, castellum de Pognia, castellum

de Monticlo, castellum de Furcule, castellum de

Suvicelle.castellum de Murlo, castellum de Creole

cum arce nominis ejusilem, castellum de Monte-

ciano cum curle sua et omnibus eorum pertinentiis

Quod habes in castello Silvulae. Quod habes in

Montepiscino et in Valcrano.Medietatem de silvaet

Senensis Ecclesiae pertinentibus, quintam partem
de Monte Acutulo, qui est superfluvium de Rusia,

tertiam partem de castello etcurte deRadi in epi-

scopatu Vulterrano, quartam parlem de catello et

curte de Valle aspera in episcopatuMassanensi.cum
omnibus pertinentiis partium supradictarum. Ca-

stella quoque et possessiones quae a Traduto filio

Bernardi comitis tam in comitatu Senensi quam
Vulterrano, Floreniino, et Fesulano, Senensi ec-

clesias concessae sunt. Ulud quod dedit Adalasiade
Bibiano,quod Rigettus filius Reinaldi dedit in Pa-

terno putido, quod habes de bajreditate Rolandini

d Longobardi, possessiones quas habes id comitatu

castelliFelicitatis, quod habes in castello de Strove

et in Castellion*, castella et possessiones omnes
quas tu vel alius per te tenet in comitatu Senensi,

Vullerrano, Florentino, Fesulano et Aretino. Or-
dinationes etiam ecelesiarum quae sunt in tua ju-

risdictione cunstitutae, sicut praedecessores tui eas

habuerunt,el ut ipsas hactenus habuisti, devotioni

tua; auctoritate apostolica confirmamus. Deeerni-

mus ergo ut nulli omnino, etc, usque profutura.

Salva nimirum per omnia apostolicas sedis auctori-

tate. Si qua igitur iu futurum ecclesiastica saecu-

larisve persona hanc nostrae constitutionis, etc,

usque subjaeeat.Cunctis autem eidem loeosua jnra,

etc, usque inveniant. Amen.
Datum Laterani permanum JoannisSanctae Ma-

«-• riae in Cosmidin diaconi cardinatis S. R. E. can-

cellarii ni Non. Februarii, indictione tertia decima,

IncarnationisDominieaeannomillesimoducentesimo

nono, pontifieatus vero domini Innocentii papae III

anno duodecimo.

CLIX.

RANERIO PLEBANO PLEBIS DE LORNANO.
Suscipicitur sub protectione se>iis apostoticx.

(Laterani, hii Kal. Februarii.)

Cumambis petitur quod justum est ethonestum,
tam vigor aequitatis quam ordo exigit rationis ut

id per sollicitudinem officii nostri ad dehituui per-

ducatur effectum. Eapropter, dilecte in Domino
fili, tuisjnstis postulationibus grato concurrentes

assensu, p?rsonaiu tuam cum omnibus bonis quae

impraesentiarum rationabiliter possides, aut in l'u-

turumjustis modis, praestante Domino poteris

adipisci,sub beaii Petri et nostra protectione sus-

cipimus. Specialiter autem concessionem parochiae

ac decimarum tibi pia liberalitate a venerabili fra-

tre nostro Bouo Senensi episcopo factam, sicnt pie

ac provido facta est, et iu ipsius autbentico plenius

continetur, ac tu ea juste possides et quiete, tibi

et perte plebi tuae auctoritate apostoliea confir-

mamusetpraesontisscripti patrociniocommunimus.

Nulliergo, etc.,hanc paginam nostrae protectionis

et confirmationis infringere vel ei, etc, usque in-

cursurum.
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Datutn Laterani, xm KaleDd. Februarii, pontili- A
catus nostri anDO duodecimo.

CLX.

EIDEM.

Super eodtm.

(Laterani, iv Kal. Februarii.)

Cum a Dobis petitur, etc, usque effectum. Ea-

propier, dilecte in Domino fili, luis precibus incli-

nati, personam tuam.etc, usque Specialiter autem

ecclesiam Sanetae Mariae de Porgian cumpertinen-

tiits suis,sicut eam juste possides et quiete, aucto-

rilate tibi apostolicaconfirmamuset presentisscri-

pti pairocioio communimus. Nulli ergoomnino ho-

minum libeat banc paginam nostrae protectionis et

confirmationonis infrigere vel ei, elc.,usque incur- B SiDa,n nostra* coDfirmatioois, eic, usque incursu-

rum.

clxiii.

EIDEM.

Ejusdem argumenti.

(Laterani, m Non. Februarii.)

Cum a nobis petilur, etc,usque tuis justispostu-

lationibus gratum impertientes assensum.dirfiniti-

vam sententiac quam venerabili3 fraler nostcr

Bonus Senensis episcopus pro eccleeia Sancti Geor-

gii Senensis contra ecclesiam Sancti Angeli de

Monton super quibusdam doraibus, sepulturis, et

rebus aliis exigente justitia promulgavit, sieut est

justa nec legitima provocatione suspensa, et in in-

strumento confecto exinde plenius continctur, au-

ctoritateapostolicaconfirmamusetpraescntisscripti

patrocinio communimus. Nulli ergo.etc, baocpa-

surum.

Datum Laterani,ivKalend. Februarii, anno duo-

decimo.

CLXI.

PRESBYTERO DIETAJUV.E, RECTORI ECCLEBI* 8ANCTI

PAULI.

De confirmalione privilegiorum.

(Datum ut in alia.)

Cum a nobis petitur, etc, usque effectum. Ea-

propter, dilecte inDomino fili, tuisjustis postula-

tionibusgratoconcurrentesassensu,personam tuam

cum omnibusbonis qus inpraesentiarum, etc, us-

que suscipimus. Specialiter autem concessionem

ecclesiae Sancti Pauli tibi pia liberalitate a venerabili

fratre nostro Bono Senensi episcopo factam, sicut

pie ac provide facta est, et in ipsius authentico

plenius continetur.actu eamjusteobtineset quiete,

tibi auctoritate apostolica confirmamus etpraesen-

tisscripti patrocinio communimus. Nulliergo, etc,

hamc paginam nostrae protectionis et confirmationis

infringere vel ei, etc, usque incnrsum.

Datum ut in alia.

CLXII.

8PINELL0 RECTORI ECCLESI.E SANCTI GEORGll SENENSIS

Confirmatur sertlentiam episcopi Senensis.

(Laterani, m Non. Februarii.)

Cum a nobis petitur, etc.usque effectum. Eapro-

Datum Laterani, m Non Februarii, pontificalus

nostri anno duodecimo.

CLXIV.

GUIDONI RECTORI ECCLESI.E SANCTI MATTHjEI

SENENSIS.

De confirmatione privilegiorum.

(Laterani, iv Kal Februarii.)

Solet annuere sedes apostolica piis vobis et ho-

nestis petentium precibus tavorem benevolurr. im-

petiri. Eapropter, dilecte in Domino fili, tuie

juslis precibus inclinati, personam tuam el eccle-

siam Sancti Matthaei Senensis, in qua divino es

obsequio mHncipatus,cum omnibus bonis tam ec-

Q clesiasticis quam mundanis quae impraesentiarum

eadem ecclesia rationabiliter possidet, autinlutu-

rum justis modis praestante Domino, poterit adipi-

sci sub beati Petri et nostra protectione suscipi-

mus Speciaiiter aulem libertatem quam venerabi-

lis frater noster Bonus Senensis episcopus eidem

ecclesin? provida deliberatione concessit, sicut in

authenlico confecto exinde plenius continetur, til>i

et per te ipsi Ecclesiae auctoritate apostolica conlir-

mamus et praesentis scripti patrocinio commnincus.

Nulli ergo, etc,hanc paginam nostrae conlirmatio-

nis inrringcre vel ei, etc, usque incursum.

Datum Laterani, iv Kalend.Februarii, annoduo-

decimo.

CLXV.

pterdilecte in Domino fili,tuis justis postulationi- _ joanni rectori ecclesi.-f. sancti andre.f. senensis
t * - - «?--*-- .i;rn»:ii,«M — U » ..-: ...... -_#«_*£. .*__.*... c #...'_
bus gratumimpertientesassensum,diffinilivamsen-

tentiam quam venerabilis frater nosterlionus epi-

scopus Senensis pro er.clesia Sancti Nicolai de

Maiano contra populum ipsius Ecclesiae super pa-

rochiali jure ac aliis coutroversiis exijzente justitia

promulgavit, sicut estjusla nec legitima provoca-

tione suspensa, et in instrumento publico conteclo

eiindc plenius continclur, auctoritate apostolica

confirmamus et proesentis scripti patrocinio com-

munimus. Nulli ergo, etc, hanc paginam nostrae

conlirmationis infringerevelei.etc, usque incursu-

rura.

Dalum Laterani, in Non. Februari, ctc

Ei confirmalur collatio ipsius Ecclesi*

(l.aterani, iv Kal. Fcbruari.)

Justis piMi-ntium desideriis dignum est nos faci-

lcm pra?bere consensum, ct vota qu* a rationis

trumite nondiscordant cffeclu proseqiu nte comple-

re. Eapropter,dilecte in Domino fili, tuisjuslis pre-

cibus inclinati.concessionem parochioelibi et eccle-

siae S mcti Andr.t-^Senensis pia liberalitate a vene-

rahili Iratrc nostro Bono Senensi episcopo factam,

sicut pieac provide facta c?t, et in ipsius authen-

tico plenius continetur, ac eadem ecclesia cam

juste obtinet ct quicte, tibi et per le ipsi Ecclesias

auctoritate apostolica conlirniamus et praesentis
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scripti patrocinio commuuimus. Nulli ergo.etc, A. in monnsterio vestro professionem fassitsine prio-

ris sui licentia de eodem loco discedere. Disneden-
tem vero atisque communium litternrum vestra-

rum cautione nulkis audeat retinere. Cum autcm
geuerale interdictum terrao fuerit, liceatvobis cluu-

sis januis, exclusis excommunicatis ct interdictis,

non pulsatis campanis suppressa vocedivina officia

celebrare. Auctoritate quoque apostolica prohibe-

mus ut nullus in vos vel monasterium vestrum ex-

communicationis vel interdicti sententias sinema-
nifesta et ralionabili causa promulgare, seu novis

etindebitis exactionibus vos aggravare praesumat.

Chrisma vero, oleum sanctum, consecrationes alta-

tarium seu basilicarum, ordinationes clericorum